МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«____» ________ 2022 года          № ___                                   г. Элиста

О назначении педагогической нагрузки
на 2022-2023 учебный год

На основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессионально-квалификационных групп должностей работников образования», в соответствии с постановлением Администрации города Элисты Республики Калмыкия от 30.06.2016 г. № 1544 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций системы образования города Элисты», учебном планом МБОУ «СОШ № 15», согласованным с территориальным отделом  «Центральным» Управления Роспотребнадзора в РК по Ики-Бурульскому, Приютненскому, Целинному, Кетченеровскому районам и по городу Элиста, в связи с началом нового 2022-2023 учебного года и с целью установления педагогической нагрузки на 2022-2023 учебный год
приказываю:

1. Назначить педагогическим работникам МБОУ «СОШ № 15» педагогическую нагрузку на 2022-2023 учебный год согласно приложению № 1.
2. Главному бухгалтеру Чапуртиновой В.Е. рассчитать тарификационные листы и производить оплату согласно приложению № 1 к настоящему приказу с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года включительно.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Мукаева Б.В.

Приложение № 1 к приказу МБОУ «СОШ № 15» от «__» 09.2022 г. № ____

Педагогическая нагрузка педагогических работников МБОУ «СОШ №15» на 2022-2023 учебный год
	№
	Ф.И.О. педагога
	предмет
	1-4 кл. – ФГОС НОО
	5-9 кл. – ФГОС ООО
	10 – 11кл.
ФГОС СОО
	Итого часов
	ГПД
	ПДО

	урочные
	внеур
	индивид.
	урочные
	внеур.
	индивид

	уроч
	внеур.

	урочн
	внеур.
	урочные
	внеур.

	1
	Мукаева Б.В.
	калм.яз., лит.

	6 (3– калм. язык, 3 – калм. лит)

	2

	8

	2
	Басхаева А.Х.
	калм.яз., лит.
	3
	1

	15 (10,5 – калм. язык, 4,5 – калм. лит)
	5
	3
	1
	2
	1
		31

	0,5

	3
	Укурчинова Д.К.
	калм.яз., лит.
	12

	15 (10 – калм. язык, 5 – калм. лит.)

	2

	29

	4
	Буваева Ц.Н.
	калм.яз., лит.
	3

	21 (18,5 – калм.язык, 2,5 – калм. лит)

	24

	5
	Бадмаева Н.М.
	рус.яз., лит.

	20 (12 – язык, 8 - литер)
	5

	25

	6
	Контяева Э.Л.
	рус.яз., лит.

	14 (8 – язык, 6 – литер)
	2

	9 (2 – язык, 6 – литер.,1 – проект)

	28

	7
	Аджиева Н.З.
	рус.яз., лит.

	10 (6 – язык, 4 –  литер)

	10

	8
	Илькуева Л.Б.
	рус.яз., лит.

	9
	1

	10

	9
	Неметова Н.А.
	Рус.яз., лит.

	22 (14 – язык, 8 –
Литер.
	3

	25

	10
	Хахранова С.Т.
	Педагог-организатор

	11
	Музраева Б.Б.
	педагог-психолог,
учитель-логопед

	7

	4

	6

	1
	2 (1ЭК)
	3
	23

	12
	Савкаева С.Э.
	матем.

	25 (5 – матем, 12
	5

	6 – (матем)
	1
	37

	13
	Намысова А.А.
	матем.

	25 (15 – матем, 6 – алгебра, 4 - геометрия)
	4

	6 (матем)
	1
	36

	14
	Эльдышева Т.М.
	матем.

	5
	1

	6

	15
	Лиджиева Т.В.
	Информ.

	10

	4

	14

	16
	Гиберт О.В.
	химия

	9 (8-химия,1-биология)
	5
	1
	1
	5 (4 – химия, 1 – ЭК)

	21

	0,5

	17
	Бадмаева А.Б.
	биология

	13
	6

	6

	25

	0,5

	18
	Монкилов Э.Р.
	физика, астрономия

	12
	7

	12 (10 - физика,  1 – астрономия,1 ЭК)

	31

	1,25

	19
	Аринова Т.В.
	англ.яз.

	21

	1

	12

	34

	20
	Мочканова Г.А.
	англ.яз.
	8

	2

	21

	3

	3

	34

	21
	Мучкаев А.Б.
	история, обществозн.

	22(12 - история, 6 – обществ, 4 - ОДНКНР)
	1

	22

	22
	Музраев Б.Б.
	история, обществозн., география, информатика

	10 (8 – история, 2 – обществ)
	2
	2

	12 (8 – история, 4– обществ)
	3
	27

	0,5

	25
	Мампория А.В.
	География, соц. педагог

	14

	2

	16

	26
	Егоров О.В.
	физ-ра
	6

	12
	4
	1
	1
	4
	2
		30

	0,5

	27
	Андронов В.В.
	физ-ра

	8
	6

	4

	18

	0,5

	28
	Закинова Е.А.
	нач. классы
	13
	3

	16
	0,4

	29
	Лыскина Л.Н.
	нач. классы
	15
	4

	1

	19
	0,4

	30
	Понамарева А.И.
	нач. классы
	19
	4

	23
	0,4

	31
	Пачаева А.О.
	нач. классы
	18
	6

	24
	0,4

	32
	Чимидова И.С.
	Нач.классы
	18
	4

	22
	0,4

	33
	Настаева В.Н.
	Нач. классы

	19
	6

	25

	34
	Дорджиева Г.Х.
	музыка, ПДО
	5
	3

	8
	6
	1

	23

	1

	36
	Дорджиев В.И.
	ИЗО, ПДО
	1
	3

	6

	10

	0,5

	37
	Горяева Г.С.
	Технология, ПДО
	1
	1

	14
	1

	17

	1

	38
	Эльдерова М.З.
	технология, ПДО

	18 (14 – технология, 4 - ОБЖ)

	2 (ОБЖ)

	20

	1

	39
	Болдырева Э.С.
	Тьютор,ПДО

	5

	5

	1

	40
	Болдырева Б.Г.
	тьютор

	41
	Джанаева О.Х.
	ГПД

	1

	ВАКАНСИЯ
	ОРКСЭ - ОБК
	2

	2

	право

	4

	4

	экономика

	4

	4

	0,5

	шахматы

	5

	5

	2

	12

	Кружок «Кем быть?»

	1

	1

	Клуб «Основы инф.культур»

	2

	2

	Фин.грамотность

	5

	5

	ЮИД

	1

	1

	ДЮП

	1

	1

	РДШ

	4

	4

	Большая перемена

	2

	2

	Юнармия

	2

	1
	2

	Школа волонтера

	1

	1
	2

	Школа юнжурналиста

	1

	1

	ГПД

	1

	ПДО

	1,25

	Итого:

	4
	8